
 

 

 

На основании пункта 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального 

образования «Пермский муниципальный район»  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пермского муниципального 

района от 10 апреля 2017 г. № 28-С «О проведении Акции Дней защиты 

от экологической опасности в Пермском муниципальном районе» (в редакции 

от 01.02.2019 № 49, от 12.10.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-539) следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 5 слова «на 2016-2020» исключить; 

1.2. приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.3. пункт 2.2 раздела 2 после слова «мероприятий» дополнить словами 

«по подготовке и проведению»; 

1.4. приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.  

Глава муниципального района                                                               В.Ю. Цветов  

О внесении изменений  
в постановление администрации 
Пермского муниципального 
района от 10 апреля 2017 г.  
№ 28-С «О проведении Акции 
Дней защиты от экологической 
опасности в Пермском 
муниципальном районе» 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-70 от 11.02.2022. Исполнитель:Третьякова М.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 11.02.2022 09:41

http://www.permraion.ru/


 

  

2 

Приложение 1 
к постановлению  
администрации Пермского 
муниципального района  
от _____________  № _____ 

 
СОСТАВ  

 
организационного комитета по подготовке и проведению Акции Дней 

защиты от экологической опасности в Пермском муниципальном районе 
 

Председатель оргкомитета 

Лысков  

Владимир Николаевич 

начальник МКУ Управление благоустройством 

Пермского района 

 

Секретарь оргкомитета 

Третьякова 

Мария Александровна 

ведущий специалист сектора по охране 

окружающей среды и природопользованию 

МКУ Управление благоустройством Пермского 

района 

 

Члены оргкомитета: 

Бакланов  

Николай Павлович 

консультант сектора по охране окружающей 

среды и природопользованию МКУ Управление 

благоустройством Пермского района; 

Евдокимова  

Анастасия Николаевна 

заместитель директора муниципального 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детско-

юношеский центр «Импульс»; 

Зубова  

Евгения Геннадьевна 

главный специалист сектора по охране 

окружающей среды и природопользованию 

МКУ Управление благоустройством Пермского 

района; 

Шабардина  

Анна Геннадьевна 

консультант управления по делам культуры, 

молодежи и спорта администрации Пермского 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-70 от 11.02.2022. Исполнитель:Третьякова М.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 11.02.2022 09:41



 

  

3 

Приложение 2 
к постановлению 
администрации Пермского  
муниципального района 
от __________ № _____________ 

 
ПЛАН 

 
основных мероприятий по подготовке и проведению Акции Дней защиты 

от экологической опасности, проводимых на территории Пермского 
муниципального района 

 

№ Наименование мероприятий 

Акции 

Сроки Ответственные 

1. Организационные мероприятия 

1.1. Подготовка плана Акции март – 

апрель 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

1.2. Информирование глав сельских 

поселений, руководителей 

общеобразовательных 

организаций, учреждений 

культуры о проведении Акции 

апрель Оргкомитет Акции 

1.3. Практические мероприятия по 

реализации плана; подведение 

итогов; предоставление отчетов 

в районный оргкомитет 

до 20 

сентября 

Оргкомитеты сельских 

поселений, 

образовательных 

организаций, учреждений 

культуры  

1.4. Предоставление отчета в 

краевой оргкомитет 

до 05 

октября 

Оргкомитет Акции 

1.5. Поощрение победителей, 

активных участников 

экологических конкурсов, акции 

 

IV квартал 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

 

 
2. Профилактические мероприятия 

2.1. Организация работ по 

обеспечению безаварийного 

пропуска весеннего половодья  

в течение 

периода 

проведения 

Акции 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района, 

МКУ «Центр обеспечения 

безопасности Пермского 

района» 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-70 от 11.02.2022. Исполнитель:Третьякова М.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 11.02.2022 09:41



 

  

4 

2.2. Проведение мероприятий по 

контролю за выполнением 

правил благоустройства и 

содержания территорий 

сельских поселений 

в течение 

периода 

проведения 

Акции 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района, 

администрации сельских 

поселений  

3. Экологическое просвещение населения 

 3.1. Изготовление и распространение 

среди населения печатных 

изданий экологического 

содержания  

в течение 

периода 

проведения 

Акции 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

 
3.2. Проведение информационных 

экологических мероприятий, 

(уроки, беседы, классные часы, 

игровые программы; выставки, 

стенды, печатная продукция, 

презентации и др.) 

в течение 

периода 

проведения 

Акции 

Образовательные 

организации, учреждения 

культуры 

 

3.3. Публикации в СМИ на сайте 

Пермского муниципального 

района, газете «Нива» и др. 

 

 

 

в течение 

периода 

проведения 

Акции 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

3.4. Подписка экологических 

изданий для библиотек 

Пермского муниципального 

района 

в течение 

года 
МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

 
4. Практические природоохранные акции 

4.1. Организация и проведение 

субботников по благоустройству 

населенных пунктов 

(озеленение, очистка берегов и 

русел рек, родников, лесов, 

разбивка газонов, цветников). 

Акции «Чистая улица», «Чистое 

село», «Посади дерево» «Аллея 

цветов», Акция «Помоги реке» и 

др. 

в течение 

периода 

проведения 

Акции 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района,  

администрации сельских 

поселений, 

образовательные 

организации, учреждения 

культуры 

4.2. Акция «Благоустройство, уборка 

и озеленение населенных 

пунктов Пермского 

муниципального района» 

апрель – 

июнь 
МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-70 от 11.02.2022. Исполнитель:Третьякова М.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 11.02.2022 09:41



 

  

5 

5. Экологические мероприятия 

5.1. Районный конкурс «Юный 

техник, исследователь, 

изобретатель», номинация – 

исследовательские работы 

эколого-биологического 

содержания 

март МАОУДО «Детско-

юношеский центр 

«Импульс», 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

5.2. Конкурс «Чистая вода» апрель МАОУДО «Детско-

юношеский центр 

«Импульс», МКУ 

Управление 

благоустройством 

Пермского района 

 

 

 

Руководители 

образовательных 

учреждений 

5.3. Районный конкурс 

природоохранных 

экологических отрядов 

июнь – 

август 
МАОУДО «Детско-

юношеский центр 

«Импульс», МКУ 

Управление 

благоустройством 

Пермского района 

5.4. Проведение экологических 

конкурсов, праздников, игровых 

программ, устных журналов, 

круглых столов, викторин, 

конференций и т.п. 

в течение 

периода 

проведения 

Акции 

Образовательные 

организации, учреждения 

культуры, сельские 

поселения, предприятия 

 

5.5. Трудовые десанты, субботники, 

рейды 

в течение 

периода 

проведения 

Акции 

Образовательные 

организации, учреждения 

культуры 

 

 

 

5.6. Районный фотоконкурс апрель – 

август 
МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

 5.7. Слет лидеров экологического 

движения 

VI квартал МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского района 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-70 от 11.02.2022. Исполнитель:Третьякова М.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 11.02.2022 09:41


	1
	2
	3
	4
	5

